
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN No. 131 

     7 de septiembre de 2021   
 
 

“Por medio de la cual se modifica el Plan Anual de Adquisiciones que se ejecutará 
por el INFOTEP durante la vigencia 2021” 

 
 
La suscrita Rectora del Instituto de Formación Técnico Profesional de San Andrés, 
Providencia y Santa Catalina – INFOTEP, en ejercicio de las facultades legales y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que, el Artículo 2.2.1.1.1.4.1 del Decreto 1082 de 2015 señala que “Las Entidades 
Estatales deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de 
bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. El Plan anual de 
Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce el bien, obra 
o servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el Clasificador de 
Bienes y Servicios, e indicar el valor estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a 
los cuales la Entidad Estatal pagará el bien, obra o servicio, la modalidad de selección del 
contratista, y la fecha aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciará el Proceso de 
Contratación, Colombia compra Eficiente establecerá los lineamientos y el formato que 
debe ser utilizado para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones”. 
 
Que, el Artículo 2.2.1.1.1.4.4 del mismo Decreto establece la Actualización del Plan Anual 
de Adquisiciones, al disponer que “La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de 
Adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia, en la forma y la oportunidad que 
para el efecto disponga Colombia Compra Eficiente.  La Entidad Estatal debe actualizar el 
Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) haya ajustes en los cronogramas de adquisición, 
valores, modalidad de selección, origen de los recursos; (ii) para incluir nuevas obras, 
bienes y/o servicios; (iii) excluir obras, bienes y/o servicios, o (iv) modificar el presupuesto 
anual de adquisiciones”. 
 
Que, el Plan Anual de Adquisiciones es una herramienta de gestión administrativa efectiva 
para el uso racional y estratégico de los recursos públicos, que permite desarrollar 
habilidades y competencias para su programación, elaboración, ejecución, control y 
evaluación, dentro de un marco de gerencia efectiva, considerando que es un elemento 
que está integrado al Presupuesto, al Sistema Contable y Financiero, y por tanto al Plan 
de Acción Institucional. 
 
Que, con base en la información suministrada por las diferentes dependencias, la rectoría 
elaboró el Plan Anual de Adquisiciones correspondiente a la vigencia 2021, el cual está 
ajustado al presupuesto de la vigencia y conforme a la estructura prevista en las 
Disposiciones legales vigentes. 
 
Que, el Plan Anual de Adquisiciones que se adoptó a través del acto administrativo 
número 005 del 15 de enero del 2021 podrá ser sujeto a las modificaciones y adiciones 
necesarias que surjan en la aplicación del Plan de Acción del Infotep y la ejecución 
presupuestal. 
 
Que, con base en lo expuesto, la Rectora del Infotep, 



                                                           Página No.  2  Resolución No. 131 de septiembre 07 de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO:  Adicionar al Plan Anual de Adquisiciones (PAA) adoptado por 
medio de la Resolución Nº 005 del quince (15) de enero de 2021, los siguientes 
servicios: 
 

ITEM CODIGO DESCRIPCIÓN
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

FECHA 

ESTIMADA DE 

INICIO DEL 

PROCESO DE 

ADQUISICIÓN

DURACIÓN 

ESTIMADA 

DEL 

CONTRATO

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN DEL 

CONTRATISTA

FUENTE DE LOS 

RECURSOS

DATOS DE CONTACTO DEL 

RESPONSABLE DE LA ADQUISICIÓN

1
93121607;860000

00

prestacion de servicios profesionales para la capacitacion a 

docentes de la institucion en cooperacion internacional. 
UNIDAD 1 2.000.000,00$                      

2.000.000,00$                 

10 2
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION coordinación extensión

2 81141601
Prestacion de servicio logistico para actividades 

relacionadas a la I Semana Internacional INFOTEP 2021.
UNIDAD 1 8.000.000,00$                      8.000.000,00$                 9 1

CONTRATACION 

DIRECTA
NACION coordinación extensión

3
80101601;801015

01

Adquisisición de Bienes y servicios para la ejecución del 

Concurso Interno de Proyectos de Emprendimiento del 

INFOTEP

UNIDAD 1 25.000.000,00$                    25.000.000,00$               10 1 LICITACIÓN

00TI-3902-0700-

2020-00010-036 

Sistema General de 

Regalías

COORDINACION INVESTIGACION

4 80101604

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR EL 

SEGUIMIENTO Y CONTROL A LAS ETAPAS Y/O ESTRATEGIAS DEL 

PROYECTO CON RECURSOS DEL SGR

UNIDAD 3.280.788,00$                      3.280.788,00$                 9 1 LICITACIÓN

00TI-3902-0700-

2020-00010-036 

Sistema General de 

Regalías

COORDINACION INVESTIGACION

5 80101604

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL 

SEGUIMIENTO A LOS PRODUCTOS Y ACTIVIDADES DE CTEI EN 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE INFOTEP PRESENTADOS AL 

SGR 

UNIDAD 1 2.282.289,00$                      2.282.289,00$                 9 3
CONTRATACION 

DIRECTA

PLAN DE 

FOMENTO
COORDINACION INVESTIGACION

6

41100000;432115

00;43232500;432

00000;43210000

Adquisición de equipos  para la dotación del Proyecto  

Laboratorio De Innovación Turística de INFOTEP - SGR 
UNIDAD 1 535.189.021,00$                  535.189.021,00$             11 2

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

C-2202-0700-6-0-

2202023-02
COORDINACION INVESTIGACION

7

41100000;432115

00;43232500;432

00000;43210000

Adquisición de software para la dotación del Proyecto  

Laboratorio De Innovación Turística de INFOTEP - SGR 
UNIDAD 1 234.806.278,00$                  234.806.278,00$             11 2

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

C-2202-0700-6-0-

2202010-02
COORDINACION INVESTIGACION

8 80101600

Contrato Interadministrativo para el Diagnóstico y diseño un 

sistema de estímulos e incentivos a la producción 

Investigativa y la estructuración de las l íneas de 

investigación institucionales y de programa (PEI).

UNIDAD 1 130.000.000,00$                  130.000.000,00$             10 1
Contratación 

directa
Nacion COORDINACION INVESTIGACION

9

81112007;821117

00;82131500;821

51500;86141700

CONTRATAR EL MATERIAL DIDACTICO DE APOYO A LOS 

PROGRAMAS DE FORMACION DEL INSTITUTO NACIONAL DE 

FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN ANDRÉS – 

INFOTEP, DE CONFORMIDAD CON LAS CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS DESCRITAS EN EL ALCANCE DEL OBJETO DEL PRESENTE 

PROCESO DE SELECCIÓN. 

UNIDAD 1 245.000.000,00$                  245.000.000,00$             10 2
CONVENIO/CONT

RATO
Nacion VICERRECTORIA ACADEMICA

10 80111600

Seguimiento, ajustes  y fortalecimiento  al SIAC, por medio de 

acciones dirigidas a la revisión de los mecanismos 

planteados en la etapa de diseño, de esta manera 

implementar acciones para el  mejoramiento continuo.

UNIDAD 1 50.000.000,00$                    50.000.000,00$               10 1 MINIMA CUANTIA Nacion VICERRECTORIA ACADEMICA

11
43232500;432300

00
COMPRA DE SOFTWARE PARA LA ELABORACION DE HORARIOS. UNIDAD 1 4.000.000,00$                      4.000.000,00$                 10 1 MINIMA CUANTIA Nacion Coordinación académica

12 86101700
FORTALECER LAS CAPACIDADES  DE LOS PROFESORES DEL 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL
UNIDAD 1 4.000.000,00$                      4.000.000,00$                 10 1 MINIMA CUANTIA Nacion Coordinación académica

13
60101600;601016

06;60101400

COMPRA DE DIPLOMAS PARA CEREMONIAS DE GRADUACIÓN 

DE LOS ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS TÉCNICO 

PROFESIONALES

UNIDAD 1 40.000.000,00$                    40.000.000,00$               10 1 MINIMA CUANTIA Nacion Coordinación académica

14 44122025

COMPRA DE BOLSILLOS PORTA DIPLOMA ELECTROSELLADO EN 

VINILO CON LOGO.
UNIDAD 1 10.000.000,00$                    10.000.000,00$               10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion Coordinación académica

15
24141500;601217

01

COMPRA SELLO SECO DE SEGURIDAD

UNIDAD 1 5.000.000,00$                      5.000.000,00$                 10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion Coordinación académica

16 60101401

COMPRA DE INSIGNEAS (PINES) METALICOS PARA GRADOS

UNIDAD 1 300.000,00$                          300.000,00$                     10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion Coordinación académica

17

72151702;461716

00;76171610;461

71612;46171622;

46171619;432233

03;43201803;921

21700;43211718;

43222600

Adquisición, implementación y puesta en funcionamiento de 

un nuevo sistema de video vigilancia mediante un circuito 

cerrado de televisión CCTV y todos los equipos tecnológicos 

requeridos para el correcto funcionamiento de la misma, 

como lo son, cámaras de seguridad IP, DVR o XVR, switches 

PoE administrables, discos duros para el almacenamiento de 

la información digital, cajas herméticas,  cableado, 

canaletas o tuberías, pantallas de monitoreo, entre otros 

accesorios.

UNIDAD 1 10.000.000,00$                    10.000.000,00$               10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

18

43211500;432115

07;43211508;451

11616;43212107;

43212115;432117

11;43201835;432

11719

Adquisición de computadores AIO para la sala de informatica numero 2, otros elementos de tecnología requeridos para correcto funcionamiento de la infraestructura tecnológica.UNIDAD 1 250.000.000,00$                  250.000.000,00$             10 1 MINIMA CUANTIA Nacion COORDINACION SISTEMAS

19

45111500;451117

13;45111719;451

11703;45111706;

73152108;521615

20;52161611;451

11700;45111800;

52161500

Adquisicion, instalacion, configuracion y puesta en 

funcionamiento de un nuevo sistema de audio profesional 

para el Auditorio y pasil los del Instituto Nacional de 

Formacion Tecnica Profesional INFOTEP.

UNIDAD 1 80.000.000,00$                    80.000.000,00$               10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

20

83110000;831115

00;83111501;811

11803;72103302;

43221500;432228

00;43222900;432

22801

Adquisicion, instalacion, configuracion y puesta en funcionamiento del servicio de telefonia institucional.UNIDAD 1 25.000.000,00$                    25.000.000,00$               10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

21 43232500 Adquisicion de la aplicacion Movil Q10. UNIDAD 1 1.000.000,00$                      1.000.000,00$                 10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

22

43222600;432233

00;43222500;432

00000;72151605;

43221700;811121

00;43222640;432

23100;43232800;

43221803;432226

12;43222608;432

22610

Re-diseño de la Topologia Fisica y Logica de las redes LAN y WLAN, segmentacion de las redes a traves de VLANs, Instalacion de nuevos puntos de datos y voz, hardening de servicios de red, Instalacion de nuevos Access Points (AP's) y configuracion de equipos de red basado en las mejores practicas de seguridad.UNIDAD 1 125.000.000,00$                  125.000.000,00$             10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

23

81111800;432337

00;43232900;432

32800;43222500;

43232500

Adquisicion de la solucion de Ingenieria Forti-Client para la proteccion de los activos de informacion institucionales,potenciacion de equipos lenovos e Ingreso de equipos al controlador de dominio.UNIDAD 1 40.000.000,00$                    40.000.000,00$               10 3

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

24 81111800  “CONTRATAR LA EXTENSIÓN DE GARANTÍAS A TRES (3) AÑOS ADICIONALES DE ATENCIÓN EN SITIO PARA SETENTA Y DOS (72) COMPUTADORES PORTÁTILES MARCA LENOVO DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL - INFOTEP EN SAN ANDRÉS ISLA”UNIDAD 1 25.200.000,00$                    25.200.000,00$               10 3

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

25 43232500
Adquisicion de software para la gestion de 

informacion institucional.
UNIDAD 1 80.000.000,00$                    80.000.000,00$               10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

Nacion COORDINACION SISTEMAS

29 81141601  Logistica. UNIDAD 1 280.000.000,00$                  280.000.000,00$             9 2
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION BIENESTAR

30

49221500;531029

02;53121602;131

01723;53102516;

52121705;401417

42

Kit deportivos para la comunidad educativa 

INFOTEP, el cual debe contener una gorra 

impermeable, camiseta deportiva hombre/mujer 

Dry Fit con sus logos bordados, termo deportivo 

+logo, tulas con logos bordados, toalla y 

atomizador. 

UNIDAD 1 50.000.000,00$                    50.000.000,00$               10 3
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION BIENESTAR

31
20102301;781118

00

Contratación servicio de transporte para 

estudiantes de infotep
UNIDAD 1 20.000.000,00$                    20.000.000,00$               10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION BIENESTAR

32 27113201

Adquisición de elementos para montaje de 

laboratorio para seminario de grado de programa 

técnico profesional de sistemas informáticos

UNIDAD 1 10.000.000,00$                    10.000.000,00$               9 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION COORDINAION EXTENSIÓN

 
 
 



                                                           Página No.  3  Resolución No. 131 de septiembre 07 de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

33 80111600
Prestación de servicios profesionales para 

implementar la política estadística en Infotep
UNIDAD 1 13.680.234,00$                    13.680.234,00$               9 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION RECTORA

34 81112007

CONTRATAR EL DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

CONTENIDOS DIDÁCTICOS PARA LA CREACIÓN 

DE CURSOS VIRTUALES DE LAS ASIGNATURAS 

BAJO LOS LINEAMIENTOS GRÁFICOS DEL 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 

PROFESIONAL DE SAN ANDRÉS – INFOTEP

UNIDAD 1 245.000.000,00$                  245.000.000,00$             10 2

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION
VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

35
81101700;811017

01;81101702
Mantenimiento de la red eléctrica UNIDAD 1 130.000.000,00$                  130.000.000,00$             10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION
VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

36
81101500;801016

00

Contratar servicios de interventoría para 

mantenimiento red eléctrica UNIDAD 1
23.000.000,00$                    23.000.000,00$               10 1 MINIMA CUANTIA NACION

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  
 
 
ARTICULO SEGUNDO:  Adicionar al Plan Anual de Adquisiciones (PAA) adoptado por 
medio de la Resolución Nº 005 del quince (15) de enero de 2021, los siguientes Bienes: 
 

ITEM CODIGO DESCRIPCIÓN

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

CANTIDAD
 VALOR 

UNITARIO 
 VALOR TOTAL 

FECHA 

ESTIMADA DE 

INICIO DEL 

PROCESO DE 

ADQUISICIÓN

DURACIÓN 

ESTIMADA 

DEL 

CONTRATO

MODALIDAD 

DE 

SELECCIÓN 

DEL 

CONTRATISTA

FUENTE DE 

LOS 

RECURSOS

DATOS DE CONTACTO 

DEL RESPONSABLE DE 

LA ADQUISICIÓN

1
93141510; 93141602; 

80101602

Actualización del estudio de las 

variables que mas influyen en la 

deserción de los estudiantes desde 

2016 al 2020. 

UNIDAD 1 $ 50.000.000 $ 50.000.000 10 2

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION BIENESTAR

2 43232300

compra de Software para 

permanencia en el area de Bienestar 

Universitario. 

UNIDAD 1 $ 80.000.000,00 $ 80.000.000,00 10 2

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION BIENESTAR

3
42251613; 49201603, 

49201600

Compra de equipos y maquiraria para 

el gimnasio (maquina de abdomen 

sentado, caminadora, caminadora y 

maquina de cadera pie.)

UNIDAD 1 $ 60.000.000 $ 60.000.000 10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION BIENESTAR

4
39121440;39121700;391

21320

COMPRA DE EXTENSIÓN 

ELECTRICA DE TRES TOMAS PARA 

PLUGS PLANOS Y REDONDOS 

CON CABLE DE 3MTR

UNIDAD 1 $ 10.000.000 $ 101.000.000 10 1
MINIMA 

CUANTIA
NACION

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA

5 56121805;40101604

Compra de dotación (archivadores, 

ventiladores) elementos necesarios 

para el laboratorio de dibujo 

arquitectónico

UNIDAD 1 $ 130.000.000 $ 130.000.000 10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA

6 40101701;72101511
Compra y mantenimiento de aires 

acondicionados
UNIDAD 1 $ 100.000.000 $ 100.000.000 10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

NACION

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA

 
 
 
ARTICULO TERCERO:  Adicionar al Plan Anual de Adquisiciones (PAA) adoptado por 
medio de la Resolución Nº 005 del quince (15) de enero de 2021, los siguientes Obras: 
 
  

ITEM CODIGO DESCRIPCIÓN

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DEL 

PROCESO DE 

ADQUISICIÓN

DURACIÓN 

ESTIMADA DEL 

CONTRATO

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN DEL 

CONTRATISTA

FUENTE DE 

LOS 

RECURSOS

DATOS DE CONTACTO DEL 

RESPONSABLE DE LA 

ADQUISICIÓN

1

72121400;72

102900;7210

1500;721033

00;72121100

;72151900;7

2152600

Contrato de obra (Puerta para la 

bodega del archivo) y Adecuación  
UNIDAD 1 235.851.163,00$           235.851.163,00$         10 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR 

CUANTIA

NACION

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA

 
 
 
ARTICULO CUARTO Modificar al Plan Anual de Adquisiciones (PAA) adoptado por 
medio de la Resolución Nº 005 del quince (15) de enero de 2021, los siguientes 
Servicios: 
 

ITEM CODIGO DESCRIPCIÓN

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

FECHA 

ESTIMADA DE 

INICIO DEL 

PROCESO DE 

ADQUISICIÓN

DURACIÓN 

ESTIMADA DEL 

CONTRATO

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN 

DEL 

CONTRATISTA

FUENTE DE LOS 

RECURSOS

DATOS DE CONTACTO 

DEL RESPONSABLE DE 

LA ADQUISICIÓN

79 93141506

PRESTACION DE SERVICIOS PARA ACTIVIDADES DE CLIMA 

ORGANIZACIONAL, TALENTO HUMANO, BIENESTAR INSTITUCIONAL, 

BRIGADAS DE  SALUD Y ACADEMICA DEL INFOTEP
UNIDAD 1 159.000.000 159.000.000 Septiembre 1

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR 

CUANTIA

 NACION TALENTO HUMANO

7 80101604

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES 

PARA PLANIFICACION Y ADMINISTRACIÓN DE 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE INFOTEP 

PRESENTADOS AL SGR 

UNIDAD 1 9.814.202 9.814.202 Septiembre 4
CONTRATACION 

DIRECTA
 NACION 

COORDINACION 

INVESTIGACION

15 86141501

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE 

ASESORÍAS EDUCATIVAS DE CAPACITACIÓN EN 

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD PARA LA 

GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

UNIDAD 1 20.000.000 20.000.000 Octubre 3
CONTRATACION 

DIRECTA
 NACION 

COORDINACION 

INVESTIGACION

144

81112007 

82111700

82131500

82151500

Diseño, elaboración y creación de contenidos didácticos 

para la Inducción Institucional, bajo los lineamientos 

gráficos del instituto nacional de formación técnica 

profesional de San Andrés – INFOTEP- (tales como 

colores institucionales, logo entre otros) y de 

conformidad con las características técnicas descritas 

en el alcance del objeto del presente proceso de 

selección.

Unidad 1 100.000.000 100.000.000 Septiembre 2

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

 NACION Bienestar

152 80101600

Prestación de servicios de apoyo para la elaboración de 

documento de condiciones institucionales y registros 

calificados de programas basado en los lineamientos del 

decreto 1330 de 2019 y resoluciones de condiciones de 

calidad institucionales y de programa

Unidad 1 150.000.000 150.000.000 Noviembre 1

CONTRATO 

INTERADMINISTRA

TIVO

 NACION Vicerrectoria Academica

 
 



                                                           Página No.  4  Resolución No. 131 de septiembre 07 de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARTICULO QUINTO:  Eliminar al Plan Anual de Adquisiciones (PAA) adoptado por 
medio de la Resolución Nº 005 del quince (15) de enero de 2021, los siguientes 
Servicios: 
 

ITEM CODIGO DESCRIPCIÓN

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

CANTIDAD
 VALOR 

UNITARIO 

 VALOR 

TOTAL 

FECHA 

ESTIMADA DE 

INICIO DEL 

PROCESO DE 

ADQUISICIÓN

DURACIÓN 

ESTIMADA 

DEL 

CONTRATO

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN 

DEL 

CONTRATISTA

FUENTE DE 

LOS 

RECURSOS

DATOS DE CONTACTO 

DEL RESPONSABLE DE 

LA ADQUISICIÓN

148 80111600

Prestación de Servicios para la 

Ejecución de Proyecto de 

Cooperación Internacional para el 

desarrollo de actividades la 

movilidad nacional e internacional 

(en modalidad presencial o en casa) 

UNIDAD 1 0 0 9 4
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

JULIETH MARGARITA OROZCO 

BAENA - 5125770-

VICERRECTORIA ACADEMICA - 

PROFESIONAL DE EXTENSION 

coordinación.extensión@infot

epsai.edu.co

25

90101500;90

101700;9011

1500

Gastos de viaje y viáticos para el 

desarrollo de actividades la 

movilidad nacional e internacional 

(en modalidad presencial o en casa)

UNIDAD 1 0 0 8 4
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

JULIETH MARGARITA OROZCO 

BAENA - 5125770-

VICERRECTORIA ACADEMICA - 

PROFESIONAL DE EXTENSION 

26
86111800;93

142103

Pago de inscripciones para el 

desarrollo de actividades la 

movilidad nacional e internacional 

(en modalidad presencial o en casa)

UNIDAD 1 0 0 8 4
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

JULIETH MARGARITA OROZCO 

BAENA - 5125770-

VICERRECTORIA ACADEMICA - 

PROFESIONAL DE EXTENSION 

coordinación.extensión@infot

157 80111600

Prestación de servicios  para  la 

realización del encuentro, talleres y 

actividades de formación para los 

egresados de la institución.

UNIDAD 1 0 0 10 3
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

JULIETH MARGARITA OROZCO 

BAENA - 5125770-

VICERRECTORIA ACADEMICA - 

PROFESIONAL DE EXTENSION 

coordinación.extensión@infot

epsai.edu.co

10

90101500;90

101700;9011

1500

GASTOS DE VIAJE Y VIATICOS DEL ÁREA 

DE INVESTIGACIÓN Y 

EMPRENDIMIENTO

UNIDAD 1 0 0 8 4
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

COORDINACION 

INVESTIGACION

17 80101501

Servicios logísticos para desarrollar 

acciones que promuevan el 

emprendimiento y las ideas de 

proyectos productivos en la 

comunidad 

UNIDAD 1 0 0 9 3
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

COORDINACION 

INVESTIGACION

18
80101601;80

101501

FINANCIACION DE PROYECTOS DE 

EMPRENDIMIENTO EN LA 

COMUNIDAD EDUCATIVA DE INFOTEP

UNIDAD 1 0 0 9 3
CONTRATACION 

DIRECTA
NACION

COORDINACION 

INVESTIGACION  
 
 
 
ARTICULO SEXTO: Con esta modificación el Plan anual de Adquisiciones de la 
Institución asciende a la suma de SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 
($7.587.203.882.oo) MCTE. 
 
ARTICULO SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 
 
 
Dada en San Andrés Isla, a los Siete (07) días del mes de septiembre de dos mil veintiuno 
(2021) 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 

 
 
SILVIA ELENA MONTOYA DUFFIS 
Rectora 
 
 
Elaboro: MHCH 
Revisó: MMMH 
Aprobó: SEMD 


